Devidamente se cadastrar ou que atender a todas as condições exigidas para 

cadastramento até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas, nos termos do 

Anexo XII; 

3.2. Tenham Capital Social Integralizado igual ou superior a R$ 168.761,30 (cento e sessenta 

e oito mil setecentos e sessenta e um reais e trita centavos), até a data desta Licitação; 

3.3. Não poderão participar da presente licitação pessoas físicas ou jurídicas enquadradas nas 

condições estabelecidas no art. 9º, da Lei Federal 8.666/93; 

3.4. Não poderão participar da presente licitação pessoas físicas ou jurídicas que

[...]

CRITÉRIO PARA FINS DE JULGAMENTO DA PROPOSTA 

7.1.1. A Comissão, ao proceder ao exame das propostas, de imediato, eliminará aquelas que: 

7.1.1.1Ultrapassem o valor do orçamento estimado apresentado pela Câmara Municipal de 

Vereadores de Surubim/PE no valor de R$ 1.687.613,08 (um milhão , seiscentos e oitenta e 

sete mil e seiscentos e treze reais e oito centavos), conforme as planilhas orçamentárias de 

serviços/custos, parte integrante deste Edital. 

7.1.2. Apresentem qualquer preço unitário considerado manifestamente inexequível de acordo com o 

estabelecido no inciso II do art.